



市政記者各位

令和6年6月27日

# 第15回光州ビエンナーレにおける日本パビリオン出展に関する シンポジウムの開催について

福岡市では、アートを通じたまちづくり「Fukuoka Art Next」事業を推進しており、その一環としてアーティストの成長支援に取り組んでいます。

この度、「第15回光州ビエンナーレにおける日本パビリオン(9月7日~12月1日・韓国光州)」の出展にあたり、下記の通りシンポジウムを開催します。

本シンポジウムは、第15回光州ビエンナーレのアーティスティック・ディレクターであるニコラ・ ブリオー氏による基調講演も行われる貴重な機会となっております。

つきましては<u>、広報についてご協力をお願いします</u>。また、<u>当日の取材についてもご協力をお願</u>いいたします。

## 開催概要

【開催日時】 令和6年7月20日(土) 14:00-16:15(予定)

【会場】Artist Cafe Fukuoka(オンライン配信も予定)

【内 容】

- 第15回光州ビエンナーレに関する基調講演 登壇者:第15回光州ビエンナーレ アーティスティック・ディレクター ニコラ・ブリオー 氏 (オンライン参加)
- 第15回光州ビエンナーレにおけるパビリオン事業の紹介登壇者:光州ビエンナーレ財団 展示責任者 ドゥス・チョイ 氏(オンライン参加)
- 日本パビリオンについてキュレーター、アーティストからテーマ及び作品コンセプト等 を紹介

登壇者:キュレーター 山本 浩貴 氏、アーティスト 内海 昭子 氏、山内 光枝 氏

### 【申込方法】

・下記URLからお申込み(会場のみ定員有・先着40名、オンライン有) https://forms.gle/rdfN7WsFtMYeDu7fA

## 当日の取材について

ご取材いただける場合は、7月18日(木)までに下記問い合わせ先にご連絡ください。

#### (参考)

• 光州ビエンナーレ

韓国光州市で2年に一度開催されるアジア地域を代表する現代美術の国際展であり、本年で 30周年を迎える。本会場と国別パビリオンから構成され、今回、パビリオンは過去最大規模の 20か国以上が参加予定。日本からのパビリオン参加は今回の福岡市が初となる。

- 第15回光州ビエンナーレ日本パビリオン概要
  - 開催期間 9月7日(土)~12月1日(日)
  - 会場で開催

【問い合せ先】所属:経済観光文化局アートのまちづくり推進担当 担当:吉武、梶原 TEL:707-3779(1896) MAIL:art-community.EPB@city.fukuoka.lg.jp